¹ Možda ovdje, i niže u pismu, omaškom stoji »pjesma« umjesto »stih«. Usp. u tekstu 2 »ti si više nego drsko u jednom epigramu među svoje stihove umetnuo čitav jedan Vergilijev«.

plurimę lectionis, quę multo ante natum Macrobius Petilius(!) Faustinus et Quintus Octauius contracta publicauere. Furati sunt et alii, fateor, sed nemo sine reprehensione. Quidam in furando cauti, aliqui pugnaces, nonnulli uerecundi, pauci temerarii fuisse inueniuntur. Primi Gr̄ecorum uiridaria subriperint floresque Athici eloquii tamquam in Latio natos Latinis hominibus ostenderint. Secundi antiquorum ingenia uirtutesque admirati aut similibus aut non longe dissimilibus uerbis atque sententiis exprimere ac superare conati sunt. Tertii Latinorum hortos ingredientes nihil quod integrum esset, uerum ex omnibus aliquid abstulerunt. Quarti temerario ausu alienas opes attractantes(!) totum id quod erat, nulla parte mutata, quicquid placuisset, integrum sibi attribuerunt. Et hii quidem ipsi quamuis temerarii semel aut bis hoc in magnis dumtaxat uoluminibus commisere. Tu uero plusquam temerarius in uno epigrammate integrum Vergilii uersum ita tuis inseruisti ut non aliter appareat quam inter grana papaueris margarita. Hunc ego cum legissem, Vergilianum esse dixi. Quam tibi factam putas iniuriam? Imo a te mihi gratię agendę sunt, quod me docente hoc assecutus es ut intelligas omnino furari non licere. Quis non rideat furem ita se defendantem: »Furtum feci, sed licuit quia et alii furati sunt«? Non aliter arguentibus respondent Affranus atque Terentius, non aliter omnes in manifesto furto comprehensi; pulchram respositionem, Aristophani, summo in omni scientia uiro, nullo modo accipiendam, qui (ut scribit Pollio),⁶ cum esset unus eorum qui poetarum certamina iudicabant uidissetque Ptholemeum, Egypti regem (ut moris erat), quosdam, qui maxime populo placuissent, coronaturum, sententiam rogatus regem admonuit eos non esse poetas sed fures, non prēmio dignos sed grauissima pena mulctandos, statimque prolatis ex armariis bibliothecę uoluminibus quae compilata fuerant fures ipsos fateri coegerit effecitque ut unus qui fur non erat coronaretur, ceteri uero furti condemnati cum ignominia dimitterentur. In quo certamine si fuisses, qui a te nihil unquam percipisti, cogita qualem gloriam reportasses. Quid ‘naturam furcillis agis’, ut ait Horatius?⁷ Versus facere nimis profecto sero didicisti. Nescio quem dicas me impulisse qui pauca legerit. Quasi tu Didymi uolumina excusseris, cunctas bibliothecas euolueris! O egregium anagnostem, trium uel quattuor librorum lectione stultaque persuasione doctissimum! Nos autem scimus te sine doctrina, sine ingenio, *malignitate* quadam ingenua ceteris ea bona detrahere tibique arrogare quibus indigeas. Et quia dicto Phalaridis abuteris, affirmare possumus Indum tibi elephantem in ore, sed in pectore culicem.